
 
 
 

 

 

 Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai  

Ūnijas iela 45, Rīga, LV-1039  

  

Rīgā, 2021.gada 17.februārī  
Nr.249/JN  

 Par starpsavienojumu pamatpiedāvājuma noteikumiem  

 “Latvijas Mobilais Telefons” SIA ir iepazinies ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 
komisijas mājas lapā publiskoto konsultāciju 
dokumentu Par starpsavienojumu pamatpiedāvājuma noteikumiem, un sniedz šādus 
priekšlikumus un iebildumus.  

- Konsultāciju dokumentā norādīts, ka projekts izstrādāts, lai ieviestu Eiropas 
Elektronisko sakaru kodeksa 69.pantā un BEREC 2019.gada 5.decembra 
pamatnostādņu BoR (19) 238 par minimāliem kritērijiem pamatpiedāvājumam principus 
Latvijā. LMT konceptuāli atbalsta projektā iekļautos principus un precizējumus, kā 
atbilstošus Eiropas Savienības uzstādījumiem.   

- Starpsavienojumu pamatpiedāvājuma publiskošanas pienākums operatoriem ar 
būtisku ietekmi Latvijā tika ieviests vairāk nekā 15 gadus atpakaļ, tādēļ gan nozarē, gan 
arī Regulatorā ir uzkrāta vērā ņemama pieredze jautājumos, kas saistīti 
ar starpsavienojumu nodrošināšanu. LMT sagaida, ka konsultāciju 
dokumentos Regulators informē nozari par problēmsituācijām tieši Latvijā un savu 
skatījumu, kā tās risināt. Mehāniska  “vecā” regulējuma aizstāšana ar jaunām 
normām nav pašmērķis.  

- Lai ari starpsavienojumu pamatpiedāvājumu publiskošana kā regulējošais mehānisms 
pēdējo gadu laikā ir mazinājis savu nozīmi, uzskatām, 
ka pamatpiedāvājumu publiskošana ir labs mehānisms tirgus caurspīdīguma 
nodrošināšanai.   

- Iebilstam pret Noteikumu projekta 2.punkta normu, kas paredz komersanta pienākumu 
publicēt paziņojumu par starpsavienojumu pamatpiedāvājumu, tā grozījumiem laikrakstā 
“Latvijas Vēstnesis”. Šāda prasība ir nevajadzīga un nedod nekādu pienesumu 
elektronisko sakaru tirgus caurspīdīguma nodrošināšanai. Sakaru komersants, ja 
vēlēsies uzsākt sarunas par starpsavienojumu ar otru komersantu, vērsīsies tieši pie 
attiecīgā komersanta. Kā papildus labs rīks causpīdīguma nodrošināšanai ir Regulatora 
tīmekļa vietnē publiskots informācijas apkopojums par piekļuves saistībām, kā arī tīmekļa 
adrešu saraksts, kuros jebkurš interesents var lejuplādēt attiecīgā 
operatora starpsavienojumu piedāvājumu. Papildus publikācijai laikrakstā “Latvijas 
Vēstnesis” rada vienīgi nevajadzīgu slogu.  

  

Ar cieņu,  

 

Prezidents  

Valdes priekšsēdētājs         Juris Binde  
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